
 
Dz-01.0021.34.2017 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/441/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 
 

 

w sprawie obniżenia ulicy Podzamcze w celu ratowania przed dalszą degradacją Domu 

Długosza 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o rozważenie obniżenia 

ulicy Podzamcze w celu ratowania przed dalszą degradacją Domu Długosza. 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Obniżenie ulicy Podzamcze do poziomu sprzed przebudowy dokonanej przez okupacyjne 

władze niemieckie jest jedynym sposobem ratowania jednego z najcenniejszych zabytków 

Krakowa – Domu Długosza. Fundamenty i ściany domu są nieustannie zalewane i zamakane, 

widoczne są wykwity soli. Ponadto obniżenie ulicy pozwoli na odsłonięcie reprezentacyjnego 

wejścia wraz z portalem, które obecnie znajduje się poniżej poziomu ulicy. Pozwoli to także na 

przywrócenie właściwych proporcji sylwecie Wawelu widzianej z wylotu ulicy Kanoniczej 

a także przywróci historyczną sylwetę Domu Długosza.  

Z apelem o przywrócenie ulicy Podzamcze do poziomu sprzed przebudowy wystąpił Społeczny 

Komitet Odnowy Zabytków Krakowa, jednocześnie deklarując wsparcie finansowe dla prac 

konserwatorskich przy zabytkach zlokalizowanych wzdłuż ulicy Podzamcze. Inicjatywa 

obniżenia poziomu ulicy Podzamcze uzyskała pozytywne opinie ekspertów: historyków sztuki 

i architektów. Znajduje się także w koncepcji „Rewaloryzacja stoku Wzgórza Wawelskiego”. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


